報道機関各位

添付資料 有  無

１ 目  的  かつて農家の冬仕事として行われていた藁

わら

仕事

し ご と

も、今では行なわれることが少なく

なりました。この体験会では、簡単な縄綯

な わ な

い体験と、藁苞

わらづと

（藁で作った簡単な容器）

作り体験を通じて、ちょっと昔のくらしについて考えます。

２ 日  時  平成２９年２月５日（日） 午後１時～４時

３ 場  所  箕輪町郷土博物館

４ 内  容  稲藁を使った縄ない体験、及び藁苞作り体験。

５ 講  師  丸山平治氏（博物館協議会委員）

        安藤國男氏（博物館専門調査員）

６ 対  象  一般

７ 定  員  なし（参加ご希望の方は、直接博物館へお集まりください）

８ 持 ち 物  手はさみ（ある人）

９ そ の 他  参加は無料です。是非お気軽にご参加下さい。

標題の件について、下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。

箕輪町役場箕輪町役場箕輪町役場箕輪町役場    郷土博物館郷土博物館郷土博物館郷土博物館    プレスリリースプレスリリースプレスリリースプレスリリース
平成

平成平成

平成 29

2929

29 年

年年

年 1

11

1 月

月月

月 20

2020

20 日

日日

日

 発信

発信発信

発信

教育委員会 箕輪町郷土博物館

(館長) 唐澤 勝浩 (担当) 柴 秀毅

電 話：０２６５－７９－４８６０

ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０

Ｅ‐mail：shougai@town.minowa.nagano.jp

ちょっと昔の体験をしてみよう！ちょっと昔の体験をしてみよう！ちょっと昔の体験をしてみよう！ちょっと昔の体験をしてみよう！

「「「「縄綯縄綯縄綯縄綯
な わ な

いいいいとととと藁苞藁苞藁苞藁苞
わらづと

作り体験会作り体験会作り体験会作り体験会」」」」の開催の開催の開催の開催についてについてについてについて

箕輪町